Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS

ATA Nº 35

    Aos 19 (dezenove) dias do mês de dezembro de 2022, com início às 10h03 e encerramento às 12h15, por

videoconferência e no campus Jardim Universitário, prédio Ginásio, sala G-014/015, foi realizada a defesa da

dissertação intitulada Perfil das prescrições de antimicrobianos e prevalência de microrganismos

multirresistentes em Unidade de Terapia Intensiva, do(a) mestrando(a) Lenir Maschio Vieira, matrícula nº.

2018101000007849, com a orientação do(a) Dr(a). Thiago Luís de Andrade Barbosa (UNILA), do PPG-BC

(Programa de Pós-Graduação em Biociências), da UNILA (Universidade Federal da Integração Latino-

Americana), sediado no campus Jardim Universitário, prédio Ginásio, sala de reuniões G-102-1, no Município de

Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, cuja banca examinadora foi constituída pelos doutores abaixo relacionados,

tendo emitido o seguinte parecer:

Resultado final:

(   ) aprovado(a)

(x) aprovado(a), sugerindo a incorporação, na versão definitiva, de observações feitas pelos examinadores.

(   ) aprovado(a), condicionado ao cumprimento das exigências pelos examinadores.

(   ) reprovado(a)

Justificativa/Recomendações: a banca aprovou o(a) aluno(a), cujas sugestões de aperfeiçoamento da dissertação

serão avaliadas entre o(a) orientador(a) e o(a) mestrando(a).

Eu, Erwin Becker Marques, secretário(a) do PPG-BC (UNILA), lavrei a presente ata, que segue por mim

assinada, pelos demais membros da banca examinadora e pelo(a) discente.

Dra. CARINA SPEROTTO LIBRELOTTO, UNIOESTE

Examinadora Externa à Instituição

Dr. FLAVIO LUIZ TAVARES, UNILA

Examinador Interno

Dr. THIAGO LUIS DE ANDRADE BARBOSA, UNILA

Presidente

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS

LENIR MASCHIO VIEIRA

Mestrando

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 35

LENIR MASCHIO VIEIRA

Perfil das prescrições de antimicrobianos e prevalência de microrganismos resistentes em
Unidade de Terapia Intensiva

Banca examinadora:

Prof. CARINA SPEROTTO LIBRELOTTO Examinadora Externa à
Instituição

Prof. FLAVIO LUIZ TAVARES Examinador Interno

Prof. THIAGO LUIS DE ANDRADE BARBOSA Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [ x ]

A banca aprovou o(a) aluno(a), cujas sugestões de aperfeiçoamento da dissertação serão avaliadas entre o(a)
orientador(a) e o(a) mestrando(a).

INTRODUÇÃO

2. [ x ]

A banca aprovou o(a) aluno(a), cujas sugestões de aperfeiçoamento da dissertação serão avaliadas entre o(a)
orientador(a) e o(a) mestrando(a).

REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [ x ]

A banca aprovou o(a) aluno(a), cujas sugestões de aperfeiçoamento da dissertação serão avaliadas entre o(a)
orientador(a) e o(a) mestrando(a).

METODOLOGIA

4. [ x ]

A banca aprovou o(a) aluno(a), cujas sugestões de aperfeiçoamento da dissertação serão avaliadas entre o(a)
orientador(a) e o(a) mestrando(a).

RESULTADOS OBTIDOS

5. [ x ]

A banca aprovou o(a) aluno(a), cujas sugestões de aperfeiçoamento da dissertação serão avaliadas entre o(a)
orientador(a) e o(a) mestrando(a).

CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    A banca aprovou o(a) aluno(a), cujas sugestões de aperfeiçoamento da dissertação serão avaliadas entre o(a)
orientador(a) e o(a) mestrando(a).

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. THIAGO LUIS DE ANDRADE BARBOSA

Orientador

Autor:

Título:

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR